CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Indicação nº021/24 GVJSO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.
Bruno Lorenzutti

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA, Vereador que a este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da

Resolução Nº 459/1995 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Vila Velha,

que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila Velha, que proceda por intermédio

da Secretaria competente, a pulverização de inseticida com o carro fumacê, na Rua

Carlos Maciel de Brito, Bairro São Torquato e uma equipe de Agentes de combate

ao mosquito Aedes Aegypti, para visitarem o local, pois próximo do nº 165, existe

um terreno baldio necessitando de uma limpeza urgente.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima requerida se justifica, pois tem sido constante os casos de

dengue em moradores do referido local e arredores. Sendo assim, há necessidade

que se reforce ações de prevenção e combate ao mosquito Aedes Aegypti pelo

Departamento de Vigilância Ambiental e Epidemiológica, com carros fumacê e

visitas periódicas nas residências com orientações, verificação e eliminação de

criadouros e focos do mosquito nos domicílios.

Na expectativa do acolhimento, reitero votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 11 de março de 2024.

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380031003400360036003A005000

Assinado eletronicamente por JONIMAR SANTOS em 11/03/2024 14:03

Checksum: 9245DC0186E867D86781DE4B6D59AC58229E1AEF2050A70551709D2CCF7C6F15